e.

CÂMARA MUNICIPAL DE
viA i-

- Estado de São Paulo - 	 SE ,;Ç•Í. 	1
INDICAÇÃO N° 1.367 /2017. 	1

o rJT Üi7

Súmula: Solicita estudos conto
à construção de pista de caminhada na
Rod. Eng. Rene Benedito da Silva, no
bairro Jardim Julieta.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do
Município de ltapevi/SP, junto à secretaria competente, solicitando estudos
com relação à construção de pista de caminhada na Rod. Eng. Rene
Benedito da Silva, no bairro Jardim Julieta.

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Trata-se de uma reivindicação dos munícipes, a construção de pista
de caminhada proporcionará maior segurança à população daquele bairro,
que é um dos mais populosos da cidade, onde os seus moradores vêm
utilizando a rodovia, que é bastante movimentada, para exercícios como
caminhadas, práticas de cooper e outros dessa natureza, ocasionando riscos
de acidentes. Além da pratica esportiva a pista também servirá como calçada
para passeio de pedestres

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize tal
solicitação com o objetivo de melhorar a qualidade de vida daquela
comunidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do
requerido.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de setembro de 2017.

CÂMARA MUNICPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO
25 SET. 2017

Emerson Carlos

Assinatura
Thiago cjé S11va Santos.

XJerador

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Ilapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br